
 1

BRK-13-2020-03 P     
 
Projednání závěrů kontrol prováděných HZS kraje v rámci prověřování krizové 
připravenosti kraje u obcí a ORP za rok 2020 a návrh ročního plánu kontrol pro rok 
2021 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 13/2020 dne 16. 12. 2020 
zpracoval(a): J. Němec 
předkládá: J. Němec 
 
                                                                                                               počet stran:  3 
                                                                                                               počet příloh: 0 
Popis problému:  
 
Novela zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v § 33 opravňuje orgány krizového řízení v mezích své působnosti 
kontrolovat dodržování ustanovení krizového zákona a souvisejících předpisů. Při 
vykonávání této činnosti se řídí základními pravidly zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole. 
Kontrolu u obcí s rozšířenou působností vykonává HZS kraje v součinnosti s krajským 
úřadem, u ostatních obcí v součinnosti s obecními úřady obcí s rozšířenou působností 
(ORP).  
 
Na základě § 6 i) nař. vl. č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 krizového 
zákona, ve znění pozdějších předpisů, závěry těchto kontrolních zjištění projednává 
bezpečnostní rada kraje a stejně tak projednává a posuzuje návrh plánu kontrol na příští rok. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Vyhodnocení kontrolní činnosti u obcí za rok 2020 
 
Na základě plánu kontrol pro rok 2020 bylo naplánováno provést 77 kontrol obcí  
a 5 kontrol obcí s rozšířenou působností. Vzhledem k pandemii Covid-19, bylo provedeno 44 
kontrol u obcí a 2 kontroly u obcí s rozšířenou působností. Splnění plánu kontrol 
komplikovala opatření přijímaná k zamezení šíření epidemie. Všechny neprovedené kontroly 
jsou zahrnuty do plánu kontrol na rok 2021. 
 
Cílem kontrol bylo zjistit a vyhodnotit, zda kontrolovaná osoba při své činnosti postupuje dle 
ustanovení krizového zákona a souvisejících předpisů a dále zajistit metodickou pomoc a 
sjednání nápravy v případě zjištění nesrovnalostí. 
 
Kontrolní zjištění: 
 

Počet 
kontrolovaných 

obcí a ORP 

Počet obcí plnících úkoly 
uvedené v krizovém 

zákoně 

Počet obcí plnících 
tyto úkoly s 
výhradami 

Počet obcí 
neplnících úkoly 

uvedené v krizovém 
zákoně 

46 46 0 0 
 
Plnění povinností vyplývajících z krizového zákona je na dobré úrovni. Při provádění kontrol 
nebyly zjištěny žádné nedostatky. Starostové znají své povinnosti a disponují odpovídajícími 
odbornými znalostmi i praktickými zkušenostmi ke splnění stanovených úkolů v oblasti 
přípravy i řešení mimořádných událostí. 
 



 2

V rámci poskytování metodické pomoci byly operativně odstraněny drobné dílčí nedostatky. 
Jednalo se zejména o aktualizaci kontaktů a umístění informací o konkrétních rizicích v dané 
obci na webových stránkách včetně opatření a postupů, jak se v případě konkrétní MU 
chovat. 
 
U ORP bylo doporučeno provádět v souladu se směrnicí č.j. MV-117572-2/PO-OKR-2011 
minimálně jedenkrát ročně školení nebo cvičení krizových štábů, personálně obsazovat 
stálou pracovní skupinu pro činnost ve dvousměnném provozu a jmenovat do stálé pracovní 
skupiny dalšího příslušníka HZS KV. Krizové štáby ORP opakovaně zasedaly z důvodů 
řešení a zavádění opatření k eliminaci pandemie. 
 
V rámci kontrol subjektů, zajišťujících plnění úkolů z krizového plánu kraje, se uskutečnily 
kontroly zpracování plánů krizové připravenosti u 4 subjektů. I zde byly termíny provedení 
kontrol ovlivněny pandemií Covid-19 s tím, že některé byly provedeny bezkontaktním 
způsobem předložením zpracovaných plánů. Všichni mají zpracovanou požadovanou 
dokumentaci, u některých subjektů ji bylo třeba doplnit a dopracovat podle nové analýzy 
jednotlivých rizik uvedené v KP KV. V rámci kontrol je konzultováno i vyžadování a nasazení 
odpovídajících sil a prostředků. 

 
 

 
Návrh plánu kontrolní činnosti u obcí na rok 2021 

 
HZS Kraje Vysočina v součinnosti s krajským úřadem a obcemi s rozšířenou působností 
naplánoval v roce 2021 provést 8 kontrol obcí s rozšířenou působností a 45 kontrol obcí.  

  
 

Kontrolovaný subjekt 
 

 
Termín 

Město Pelhřimov, Obec Čáslavsko, Městys Rokytnice nad Rokytnou, Obec 
Římov. 

Březen  

Město Žďár nad Sázavou, Obec Senožaty, Obec Zubří, Obec Krahulčí, 
Obec Sedlejov, Městys Mrákotín, Obec Krokočín, Obec Lesní Jakubov. 

Duben  

Město Třebíč, Obec Bratřice, Obec Bačkov, Obec Knyk, Obec Škrdlovice, 
Obec Počítky, Obec Jihlávka, Obec Kaliště (JI), Obec Horní Dubenky, Obec 
Štěměchy, Obec Markvartice (TR). 

Květen  

Město Chotěboř, Město Pacov, Obec Řečice, Obec Skorkov, Obec Slavětín, 
Obec Bohuňov, Obec Věchnov, Obec Zvole, Obec Růžená, Obec Třeštice, 
Obec Chotěbudice, Obec Rácovice. 

Červen  

Obec Druhanov, Obec Kynice. Červenec 
Město Moravské Budějovice, Obec Jiřice, Obec Tasov, Obec Sklené nad 
Oslavou, Obec Vídeň, Obec Kozlov (JI), Obec Petrovice, Obec Rudíkov. 

Září  

Město Bystřice nad Pernštejnem, Obec Košetice, Obec Třesov, Obec 
Pucov. 

Říjen  

Město Náměšť nad Oslavou, Město Červená Řečice, Obec Komárovice. Listopad  
Obec Obrataň Prosinec 

 
HZS Kraje Vysočina na základě § 33 odst. 3 zák. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, 
provede kontrolu u 7 subjektů, které zajišťují plnění opatření vyplývajících z krizového plánu 
kraje a byla jim uložena povinnost zpracovat plán krizové připravenosti. I tento návrh plán 
kontrol ve smyslu § 6 i) nař. vl. č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 
krizového zákona, ve znění pozdějších předpisů, posuzuje bezpečnostní rada kraje. 

 
 



 3

 
Kontrolovaná osoba 

 

 
Termín 

TEPELNÉ A REALITNÍ SLUŽBY CHOTĚBOŘ s.r.o., 
Tyršova 1672, 583 01 Chotěboř 

Leden 

ICOM transport a.s.,  
Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava; 
VODAK Humpolec s.r.o., 
Pražská 544, 396 30 Humpolec. 

Květen  

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina,  
Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava. 

Červen 

Krajské vojenské velitelství Jihlava,  
Vrchlického 2077/14, 586 01 Jihlava. 

Září 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY, s.r.o., 
Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava; 
TTS energo s.r.o., 
Průmyslová 163, 674 01 Třebíč. 

Říjen 

    
 
 

Stanoviska:  
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
 
bere na vědomí  
vyhodnocení kontrolní činnosti v roce 2020 u vybraných obcí, obcí s rozšířenou působností a 
subjektů zajišťujících plnění opatření z Krizového plánu Kraje Vysočina dle materiálu BRK-
13-2020-03 P 
 
doporučuje 
schválit plán kontrolní činnosti na rok 2021: 
1) u obcí s rozšířenou působností a obcí, 
2) u subjektů zajišťujících plnění opatření z Krizového plánu Kraje Vysočina, 
dle materiálu BRK-13-2020-03 P 
 
Ukládá 
 provést kontroly a předložit vyhodnocení kontrolní činnosti k projednání v Bezpečnostní radě 
Kraje Vysočina, dle materiálu BRK-13-2020-03 P 
 

 
odpovědnost: J. Němec, J. Murárik 
termín: do konce roku 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 


